
 

 

 
 

Offenes Verfahren für 
Erd-, Entwässerungskanal-, Ramm-, Gewässer- 
und Verkehrswegebauarbeiten nach VOB/A - EU 
 

 

 

Bauvorhaben FI0303 - Dammrückverlegung und Revitalisierung  
der Elz beim Emmendingen OT Wasser 

Los 1 - Dammbau 

 

a) Name, Anschrift d. Auftraggebers 

(Telefon usw.) 

Regierungspräsidium Freiburg 

Abteilung Umwelt, Referat 53.1 

Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg  

Tel. 0761/208-0, Fax 0761/208-4399 

abteilung5@rpf.bwl.de 

b) Vergabeverfahren Offenes Verfahren nach VOB/A - EU 

c) Elektronische Auftragsvergabe mit Ver-
fahren der Ver- und Entschlüsselung 

Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die 
Verwendung von Instrumenten und Vorrichtungen er-
forderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein un-
eingeschränkter und vollständiger direkter Zugang zu 
diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei 
möglich unter  
                          www.vergabe24.de 

d) Art des Auftrags Bauvertrag, Ausführung nach VOB 

e) Ort der Ausführung Stadt Emmendingen, Landkreis Emmendingen 
  



 

 

f) Art und Umfang der Leistung Baustellenzufahrt  ca. 1.100 m 

Baustraßen  ca. 1.100 m 

Baustelleneinrichtung, Lagerflächen  ca. 15.000 m² 

Prov. Überfahrt Elz 1 Stck 

Oberbodenabtrag ca. 20.600 m³ 

Oberbodeneinbau ca. 13.000 m³ 

Bodenabtrag ca. 54.000 m³ 

Bodenmaterial sieben ca. 49.000 m³ 

Bodenmaterial brechen ca. 17.500 m³ 

Bodeneinbau ca. 31.000 m³ 

Geotextilien ca. 3.000 m² 

Rohrleitungen DN1000 -1400 ca. 75 m 

Ausbau Stahlleitung DN200 ca. 1.100 m 

Spundwandarbeiten ca. 4.600 m² 

Ungebundene Tragschichten ca. 6.600 m³ 

Ungebundene Deckschichten ca. 14.800 m² 

Asphaltarbeiten ca. 230 to 

 

g) Zweck der baulichen Anlage oder Auf-
trags in Verbindungmit Planungsleistun-
gen 

Entfällt 

h) Aufteilung in Lose Nein  

i) Frist für die Ausführung Ende März 2026 – Mitte Dezember 2026 

j) Zulässigkeit von Nebenangeboten keine Nebenangebote 

k) Zulässigkeit von mehreren Hauptangebo-
ten 

Nur ein Hauptangebot 

l) Ausschreibende Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen angefor-
dert/eingesehen werden können   

www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-
Tender-19b1225a3f0-48f6e2ef7f3724bd 

 

m) Entschädigung für Verdingungsunterla-
gen 

Entfällt 

n) Teilnahmeantrag Entfällt 

o) Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote und Bindefrist 

Mittwoch, 11.02.2026 – 11:00 Uhr 

Bindefrist 27.03.2026 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten 
sind 
 
bei elektronischer Angebotsabgabe In-
ternetadresse der Vergabeplattform 

Regierungspräsidium Freiburg 
Abteilung Umwelt, Referat 53.1 
Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg 
 
www.vergabe24.de 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst 
sein müssen 

Deutsch, gilt auch für Rückfragen und Schriftwechsel 

r) Zuschlagskriterien Angebotspreis 

s) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der 
Angebote,  
 
 

11.02.2026, 11:00 Uhr 

Regierungspräsidium Freiburg 
Abteilung Umwelt, Referat 53.1, 
Bissierstraße 7, D-79114 Freiburg  



 

 

 
Personen, die bei der Eröffnung anwe-
send sein dürfen 

 

keine  

t) Sicherheiten 5 % der Auftragssumme für Vertragserfüllung und 
3 % der Auftragssumme einschl. Nachträge für Män-
gelansprüche 

u) Zahlungsbedingungen Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzli-
chen Vertragsbedingungen 

v) Rechtsform der Bietergemeinschaften keine besondere Rechtsform verlangt; alle Mitglieder 
müssen als Gesamtschuldner haften mit bevollmächtig-
tem Vertreter 

w) Nachweise für die Beurteilung der Eig-
nung des Bieters 

Nachweise gemäß § 6 VOB/A auf Verlangen nach An-
gebotsabgabe, Verwendung Formblatt Eigenerklärung 
zur Eignung 

x) Nachprüfungsstelle Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter 
Vergabeverstöße ist das Regierungspräsidium Frei-
burg, VOB-Stelle, Abholfach, 78083 Freiburg i.Br. 

y) Zusätzlich nur in Baden-Württemberg 
verlangte Nachweise für die Beurteilung 
der Eignung des Bieters 

Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 
LMTG mit Vordruck KEV 179.3 AngErgMindestlohn 

 


